
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů  
 
 
Veřejná zakázka 
Šternberk – lokalita Příkopy 
Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení vč. zadávací dokumentace byla 
uveřejněna dne 12. 2. 2019  na profilu zadavatele 
 
 
1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou 

zakázku  
 

Zadavatel:   
Město Šternberk 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 
IČ: 00299529 
 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební úpravy v prostoru mezi ul. Olomouckou, 
Obloukovou a Hlavním náměstím ve městě Šternberku. Kromě zvýšení kapacity parkování v této 
lokalitě bude mít nová komunikace významnou funkci z hlediska dalšího propojení centra s vnitřním 
průtahem města představovaným ulicemi Olomoucká a ČSA. Stavební pozemek je v současnosti již 
pro účel stavby částečně využíván, jedná se o štěrkem zpevněné plochy parkoviště bez organizace 
dopravy, dále je komunikace vedena v trase stávajícího nezpevněného příjezdu k dvorním traktům 
domů na Obloukové ulici. Nové propojení přes hřiště je nejkratším spojením ulic Příkopy a Pekařská – 
Oblouková. Stavba se nachází v městské památkové zóně. Navržené úpravy povrchů respektují a 
navazují na nedávno realizované stavby v okolí (Bezručova, ČSA, Hlavní náměstí). Použita je pro 
veškerá parkoviště dlažba z kamenné kostky 10/10 šedé s odlišením park. stání a sjezdů řádkem bílé 
kostky. Chodníky v ul. Příkopy budou provedeny z bet. zámkové dlažby 10/20cm v přírodní šedé 
barvě, v ul. Pekařské z kamenné mozaiky 5/5. Vozovky komunikací v ul. Příkopy jsou navrženy v 
živičné úpravě, vozovka v ul. Pekařská z kamenné kostky světlé barvy.  
 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
15 286 453,86 Kč bez DPH, DPH ve výši 3 210 155,31 Kč, 18 496 609,17 Kč vč. DPH 
 
 
 
2. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného podlimitního 
řízení. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
Seznam účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídky: 
 

Nabídka 
č. 

Účastník zadávacího řízení IČ 

1. STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000 60838744 

2. KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01  Bruntál 62360213 

3. JR STaKR s.r.o., U Stadionu 1999/9a, 792 01  Bruntál 28596854 

4. COMMODUM, spol. s.r.o., č.p. 225, 756 27  Valašská Bystřice 46577238 

5. 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA, Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00  Brno 

48035599 

 
 
 
4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 
5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, odůvodnění výběru 
 
STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČ: 60838744. 
Právní forma: 121 – akciová společnost 
 
Nabídka vybraného dodavatele byla vzhledem k zadávacím podmínkám a požadavkům zadavatele 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. 
Vybraný dodavatel splnil podmínky kvalifikace předložením těchto dokladů: 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2015 – obrat 11 652 570 tis. Kč 
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2016 – obrat 10 161 681 tis. Kč 
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 – obrat 10 441 048 tis. Kč 
Osvědčení objednatele Město Hostomice, Tyršovo náměstí 165, Hostomice k zakázce Revitalizace 
Tyršova náměstí v Hostomicích – 1. etapa, realizované v období od 20.10.2014 do 20.11.2015 ve 
finančním objemu 24 593 936,72 Kč bez DPH 
Osvědčení objednatele Obec Ptení, Ptení 36 k zakázce Kanalizace a ČOV Ptení, realizované od 
11/2014 do 07/2015 ve finančním objemu 70 869 tis. Kč bez DPH 
Osvědčení objednatele Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, Olomouc k zakázce III/44317 Velká 
Bystřice – okružní křižovatka, realizované od 07/2015 do 09/2015 ve finančním objemu 14 445 750 
Kč bez DPH 
Osvědčení objednatele Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka 770/87, Praha 1 
k zakázce Bělehradská – hluk, 3. et. úsek Pod Karlovem – Otakarova, Praha 2 a 4, č. akce 999643/3, 
realizovaná od 06/2015 do 02/2016  ve finančním objemu 47 693 208 Kč bez DPH 
Osvědčení objednatele Kanalizace obcí v povodí Jevišovky – Kyjovice, Žerotice, Tvořihráz, Výrovice, 
Obecní úřad Žerotice, Žerotice 154 k zakázce Kanalizace obcí v povodí Jevišovky – Kyjovice, 
Žerotice, Tvořihráz, Výrovice, realizované od 10/2012 do 10/2015 ve finančním objemu 121 280 011 
Kč bez DPH 



3 
 

Osvědčení objednatele Město Rýmařov, nám. Míru 230/1, Rýmařov k zakázce Stavební úpravy ul. 
Národní a Havlíčkova v Rýmařově, realizované od 04/2014 do 09/2014 ve finančním objemu 
8 369 982,12 Kč bez DPH 
Profesní životopis technického pracovníka s VŠ vzděláním, praxí stavbyvedoucího od roku 2002, 
autorizace v oboru dopravní stavby a diplom VŠ, který má zkušenost se 3 zrealizovanými dopravními 
stavbami v min. objemu 10 mil. Kč bez DPH 
Certifikát systému managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2016 platný do 18.11.2020 
Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců (rok 2016 – 1 951 osob, rok 2017 – 2 051 osob, rok 
2018 – 2 105 osob). 
Vybraný dodavatel splnil ostatní podmínky účasti v zadávacím řízení, předložil doklady nezbytné pro 
poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy podle § 122 zákona vč. dokladů o pojištění 
vystavených Generali pojišťovna a.s. Nabídková cena vybraného dodavatele nebyla posouzena jako 
mimořádně nízká dle § 113 zákona. 
 
 
6. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
Poddodavatel č. 1: 
KULATÝ – ELEKTRO s.r.o., Ibsenova 19, 779 00  Olomouc, IČ: 29459419 
Předmět poddodávky: veřejné osvětlení 
Podíl na plnění veřejné zakázky:  5,33 % 
 
Poddodavatel č. 2: 
Beatrice Mádrová, Osecká 1492, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 48730441 
Předmět poddodávky: vegetační úpravy 
Podíl na plnění veřejné zakázky: 1,14 % 
 
Poddodavatel č. 3: 
VK-AQUA Olomouc, spol. s.r.o., Dolní 81/20, 783 13 Štěpánov, IČ: 25371878 
Předmět poddodávky: vodovodní přípojky 
Podíl na plnění veřejné zakázky: 12,03 % 
 
 
7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem  
 
Nebylo použito. 
 
 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění  
 
Nebylo použito. 
 
 
9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu  
 
Nebylo použito. 
 
 
10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 
Ke zrušení zadávacího řízení nedošlo. 
 
 
 



4 
 

 
 
11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 
Zadavatel při podání nabídky nepoužil jiné komunikační prostředky namísto elektronických 
prostředků. 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky lze podávat pouze v elektronické písemné 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje https://josephine.proebiz.com/. 
 
 
12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 
 
13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Netýká se – jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. 
 
 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona 

 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 
 
 
 
 
Ve Šternberku  dne  07.06.2019       
 
 
                                                             
                                                                    ...............................................................................................
                    Ing. Stanislav Orság, starostka 
                   

https://josephine.proebiz.com/

		2019-06-07T09:18:19+0000
	Not specified




